
 
 

UCHWAŁA NR 57.283.2024 
RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Grabów nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Do otrzymywania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
uprawnione są osoby określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług mają osoby samotne, a także rodziny, w których wszyscy 
członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności, wieku lub choroby. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są przez Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Grabowie nad Pilicą w drodze decyzji administracyjnej określającej zakres przyznanych 
usług, miejsce i okres ich świadczenia oraz wysokość odpłatności, jaką ponosi osoba. 

§ 4. Wymiar, zakres i okres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od potrzeb świadczeniobiorcy, stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz 
sytuacji materialnej, możliwości rodziny co do zapewnienia opieki oraz możliwości organizacyjno – 
finansowych Centrum usług Społecznych w Grabowie nad Pilicą. 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości kwoty minimalnej stawki godzinowej 
ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.). 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 250% kwoty minimalnej 
stawki godzinowej ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.). 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100 % kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3911



2. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi na warunkach 
określonych w poniższej tabeli: 

wysokość dochodu w % w odniesieniu do 
odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

% wskaźnik odpłatności za 1 godzinę świadczonych usług 
opiekuńczych 

 dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 5% 10% 
powyżej 200% do 240% 10% 15% 
powyżej 240% do 280% 15% 20% 
powyżej 280% do 320% 20% 25% 
powyżej 320% do 360% 25% 30% 
powyżej 360% do 400% 40% 50% 
powyżej 400% do 450% 60% 70% 
powyżej 450% do 500% 80% 90% 
powyżej 500%  100% 100% 

3. Rozliczenie za świadczone usługi dokonywane będzie w oparciu o "kartę ewidencji czasu pracy" 
prowadzoną przez opiekunów, potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

4. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby 
godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym 
miesiącu i kwoty odpłatności za 1 godzinę świadczonych usług ustalonych zgodnie z tabelą w ust. 2. 

5. Odstępuje się od dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci świadczeniobiorcy. 

6. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na wskazany rachunek 
bankowy Centrum Usług Społecznych w Grabowie nad Pilicą w terminie do dnia 15-tego każdego następnego 
miesiąca po wykonaniu usług. 

§ 7. 1. Świadczeniobiorca może na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego zostać częściowo 
zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku 
zaistnienia co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) posiadanie orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 
traktowanego na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100 ze zm.); 

2) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby, która posiada orzeczenie, o którym mowa w pkt 1; 

3) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4) konieczność ponoszenia stałych, znacznych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, rehabilitacją, 
zakupem leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, potrzebami mieszkaniowymi - w takiej 
wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu tych wydatków nie będzie 
przekraczał 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej; 

5) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

6) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone dokumentami 
i wywiadem środowiskowym. 

2. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 pkt 4 ustala się na podstawie dokumentów przedstawionych za 
okres ostatnich 3 m-cy przed złożeniem wniosku o przyznanie usług opiekuńczych lub przeprowadzeniem 
wywiadu środowiskowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3911



3. Okres częściowego zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 8. 1. Świadczeniobiorca może na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego zostać całkowicie 
zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przy zaistnieniu 
co najmniej dwóch przesłanek wskazanych w § 7 ust. 1 pkt 1-6. 

2. Okres całkowitego zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Brynda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3911


	UCHWAŁA NR 57.283.2024 RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-05T12:37:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




